Prefeito  que  as  ac6es  nao  foram
efetivas, resultando no nao cumprimento deste indice nesta compet6ncia.

DESPESAS COM COMBUSTIVEL

No   mss  de  MAIO,   a   controladoria   Municipal  verificou   registro  de  pagamento  do
consumo de combustivel  no valor R$  1.677.588,29  (Urn Milhao Seiscentos e Setenta
e Sete Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Vlnte e Nove Centavos).

EDUCACAO

Rua Rui Barbosa,11 -Centro

Receita Complementar do VAAF -FUNDEB 4.542.313,77

Receita Complementar do VAAT -FUNDEB 4.542.244,00

Total FUNDEB -VAAF + VAAT 21.312.731,74

Receita Base para 25,000/o 9.705.176,44

[...]

de  contrataeao  de  pessoa fisica  e/ou  terceirizagao  de  mao  de  obra.  Sendo  assim,

esta  Controladoria   informa   ao  Sr.   Prefeito  que   as  a€6es  foram   efetivas,
resultando no descumprimento deste indice.

DESPESAS COM DIARIAS

Foram gastos  R$  103.650,00  (Cento  e Tres  Mil  Seiscentos e  Cinquenta  Reais),
com diarias realizadas por esse Executivo, durante o mss Maio de 2024.

CREDITO ADICIONAL  SUPLEMENTAR

A abertura de cfedito adicional suplementar foi devidamente realizada atrav6s de
lei   enviada   a   Camara   Municipal,    sendo   o   mesmo   aprovados   e   em   seguida